
 
 

 

 

 

 

 

Al Personale Interessato 

Al Sito Web 

Agli Atti 

DECRETO ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO A DOCENTI PARTECIPANTI AL GRUPPO DI 

PROGETTAZIONE CON FUNZIONI DI SUPPORTO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE GIA’ PRECEDENTEMENTE DESTINATARI DI 

INCARICO DA FUNZIONIGRAMMA IN COMMISSIONE SCUOLA FUTURA 4.0 (delibera n. 4 Collegio 

Docenti del 14/09/2022) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

– Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” – AZIONE 1  – Next Generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 
Titolo Progetto: “#spazioinmovimento” 
 

Codice PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-10379 
CUP H94D22003220006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 
n. 107”; 
 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEGGIO 
www.iccasteggio.edu.it 

Via Giovanni Dabusti, 24 – 27045 CASTEGGIO (PV) - Tel: 0383 82327  

Email: pvic82400n@istruzione.it , pvic82400n@pec.istruzione.it 

C.M. PVIC82400N – C.F. 95031850183 – Cod. un. UFNER1 

http://www.iccasteggio.edu.it/
mailto:pvic82400n@istruzione.it
mailto:pvic82400n@pec.istruzione.it




 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot.n. 161 del 14.06.2022 “Adozione del “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di approfondimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, 
relativo ai finanziamenti per le Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi; 
 
VISTO L’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom; 
 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. AOOGABMI.E.0107624 del 21.12.2022; 
 
PRESO ATTO    della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
 
PRESO ATTO    In particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce 
dei costi di progettazione; 
 
VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 diramate dal Ministero dell’Istruzione e 

del Merito “Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4: Istruzione e ricerca, Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università, 

Investimento 3.2: Scuola 4.0”, in particolare nel paragrafo 13 relativo alle “spese ammissibili”; 

VISTO  il progetto “#SPAZIOINMOVIMENTO” identificato con il codice M4C1I3.2- 2022-961-P-

10379, inoltrato da questa istituzione scolastica in data 22.02.2023; 

VISTO  che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale 

e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota Prot. 40562 del 17 marzo 2023 

VISTA la delibera N. 4 del Collegio dei docenti, del 14 settembre 2022, con la quale è stato 
deliberato e approvato l’affidamento dell’incarico di componente commissione Scuola Futura 4.0, 
per lo svolgimento delle attività di supporto alla progettazione finalizzato alla realizzazione del 
progetto e al raggiungimento dei target e milestone 
 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 2 verbale n. 8 del 9 febbraio 2023; 
 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 2995 del 22/03/2023; 
 
VISTO il CCNL relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

 
DECRETA 

 

1) di conferire i seguenti incarichi di supporto tecnico operativo alla progettazione 
nell’ambito del progetto PNRR : 



 
 Codice PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-10379 
 Titolo Progetto: “#spazioinmovimento” 
 CUP H94D22003220006 
 

Nominativo Incarico in qualità di n. ore 

Elisabetta Fagioli Collaboratore Dirigente 25 

Roberta Massimiliani Collaboratore Dirigente 25 

Fabio Bargigia Team Digitale 25 

Anna Rettanni Team Digitale 25 

Virginia Ginelli Coordinatore dipartimento di Lingue 25 

Nicolino Baldo Animatore digitale e coordinatore dip. musicale 25 

Marina Barp Coordinatore intercultura 25 

Tacconi Ilaria docente 25 

Cazzola Monia docente 25 

Alessio Florentia Team Digitale 25 

Pincella Valentina docente 25 

 
2) l’incarico individuale al personale docente, prevede un compenso pari all’importo orario 
 lordo stato previsto dal CCNL di € 22,23 (euro ventidue/23) (salvo ulteriore quota INPS per i 
 docenti a tempo determinato) rapportato alle ore effettivamente prestate fuori dall’orario 
 di servizio e dichiarate nel timesheet; 
3) l’incarico individuale ha inizio dalla data di conferimento e fino al termine del progetto e 
 comunque non oltre al 31 dicembre 2024; 
4) di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 
5) di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 
 nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa 
 sulla trasparenza  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Sclavi 
documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amm.ne Digitale e normative connesse 

 


		2023-05-03T14:14:22+0200




